

**COLLECTIEVE ARBEIDSOVEREENKOMST van 28-05-2001  
gesloten in het  
NATIONAAL PARITAIR COMITÉ DER HAVEN VAN ANTWERPEN  
houdende  
WIJZIGING VAN DE STATUTEN  
van het  
COMPENSATIEFONDS VOOR BESTAANSZEKERHEID - HAVEN VAN  
ANTWERPEN**

**ARTIKEL 1**

De statuten van het Compensatiefonds voor Bestaanszekerheid - Haven van Antwerpen worden op de hierna vermelde wijze gewijzigd.

**ARTIKEL 2**

Artikel 3 a) wordt als volgt gewijzigd:

- "4. Aan de havenarbeiders ingedeeld bij de beroepscategorie magazijnarbeiders A: de voordelen voorzien bij Artikel 4, § 4, 13 en 14.
5. Aan de vaklui: de voordelen voorzien bij Artikel 4, § 4, 13 en 14.
6. Aan de havenarbeiders van het logistiek contingent: de voordelen voorzien bij Artikel 4, §13 en 14. De havenarbeiders ingedeeld bij de beroepscategorie magazijnarbeiders B genieten bovendien van de voordelen voorzien bij Artikel 4, § 4.

Artikel 3 b) wordt als volgt gewijzigd:

- "b) Het innen van bijdragen ter financiering van het Fonds ten laste van de werkgevers die de arbeiders onder a) vermeld, tewerkstellen."

Artikel 3 c) en d) worden toegevoegd:

- "c) Het innen van de bijzondere bijdrage ten laste van de werkgevers die de arbeiders onder a) vermeld tewerkstellen bestemd voor de scholing van laaggeschoolde en/of met langdurige volledige werkloosheid bedreigde havenarbeiders.
- d) Het innen van de bijdrage permanente vorming ten behoeve van de opleiding, her- en bijscholing ten laste van de werkgevers die de arbeiders onder a) vermeld tewerkstellen."

**ARTIKEL 3**

In artikel 4, §1, 3 worden de bepalingen "tijdens de periode van 1 januari 1999 tot en met 31 december 2000" en "onveranderd blijven tot en met 31 december 2000" vervangen door "tijdens de periode van 01-01-2001 tot en met 31-03-2003" en "onveranderd blijven tot en met 31-03-2003".

**ARTIKEL 4**

In artikel 4, §2, 2 worden de bedragen "2,21 EUR" en "1,46 EUR" vervangen door "2,26 EUR" en "1,49 EUR". Volgende bepaling wordt toegevoegd: "Deze bedragen worden jaarlijks op 1 januari aangepast op basis van de stijging van het indexcijfer in het afgelopen jaar."

NEERLEGGING-DEPÔT  
19-07-2001  
REGISTR.-ENREGISTR.

N<sup>o</sup>

NR.  
59137

#### **ARTIKEL 5**

In artikel 4, §4, 2 worden de bedragen als volgt gewijzigd :

- het bedrag "594,20 EUR" wordt vervangen door "606,08 EUR";
- het bedrag "569,29 EUR" wordt vervangen door "580,67 EUR";
- het bedrag "544,40 EUR" wordt vervangen door "555,28 EUR";
- het bedrag "528,83 EUR" wordt vervangen door "539,42 EUR";
- het bedrag "507,14 EUR" wordt vervangen door "517,28 EUR";
- het bedrag "488,43 EUR" wordt vervangen door "498,19 EUR".

Volgende bepaling wordt toegevoegd: "Deze bedragen worden jaarlijks op 1 januari aangepast op basis van de stijging van het indexcijfer in het afgelopen jaar."

#### **ARTIKEL 6**

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

"De verschuldigde bijdrage, vermeld in Artikel 15, is voor de periode van 01-05-2001 tot en met 31-03-2003 voor de arbeiders vermeld in Artikel 3, a), 1. en 2., gelijk aan 13,62 % op de brutolonen.

De werkgevers storten een tijdelijke saneringsbijdrage van 3,68 % op de brutolonen tijdens de periode van 01-01-2001 tot en met 31-03-2003. De inning van deze bijdrage wordt evenwel opgeschort voor de periode van 01-07-2001 tot en met 31-12-2001."

#### **ARTIKEL 7**

Artikel 16-BIS wordt als volgt gewijzigd:

"De verschuldigde bijdrage, vermeld in Artikel 15, is voor de periode van 01-05-2001 tot en met 31-03-2003 voor de arbeiders vermeld in Artikel 3, a), 3., 4., 5. en 6 gelijk aan 2% op de brutolonen, met uitsluiting van de tijdelijke saneringsbijdrage."

#### **ARTIKEL 8**

In artikel 16-TER worden de bepalingen "tijdens de periode van 1 januari 1999 tot en met 31 december 2000" vervangen door "tijdens de periode van 01-01-2001 tot en met 31-03-2003".

#### **ARTIKEL 9**

Artikel 16-QUATER wordt als volgt gewijzigd:

"De bijzondere bijdrage ten laste van de werkgevers, vermeld in Artikel 3, c), bedraagt 0,10% op de brutolonen van de arbeiders vermeld in Artikel 3, a), 1., 2., 3., 4., 5. en 6 voor de periode van 01-01-2001 tot en met 31-12-2002. Het Compensatiefonds voor Bestaanszekerheid stelt de aldus ontvangen middelen ter beschikking van de v.z.w. "Opleidingscentrum voor Havenarbeiders"."

#### **ARTIKEL 10**

Artikel 16-QUINQUIES wordt toegevoegd:

"De bijdrage permanente vorming, vermeld in Artikel 3, d), bedraagt voor de periode van 01-05-2001 tot en met 31-03-2003 voor de arbeiders vermeld in Artikel 3, a), 1., 2., 3. en 4. 0,80% op de brutolonen en voor de arbeiders vermeld in Artikel 3, a), 5. en 6. 0,30%. Het Compensatiefonds voor Bestaanszekerheid stelt de aldus ontvangen middelen ter beschikking van de Vormingscel Antwerpen."

**ARTIKEL 11 - OVERGANGSBEPALING**

De artikelen of onderdelen ervan die vermeld worden in onderstaande tabel hebben betrekking op deze collectieve arbeidsovereenkomst . Voor de bedragen die in euro worden vermeld in de tweede kolom van de tabel gelden vanaf de datum van inwerkingtreding van de collectieve arbeidsovereenkomst tot 31 december 2001 de bedragen die in Belgische frank worden vermeld in de derde kolom.

	<b>EUR</b>	<b>BEF</b>
<b>artikel 4</b>	2,21	89
	1,46	59
	2,26	91
	1,49	60
<b>artikel 5</b>	594,20	23.970
	606,08	24.449
	569,29	22.965
	580,67	23.424
	544,40	21.961
	555,28	22.400
	528,83	21.333
	539,42	21.760
	507,14	20.458
	517,28	20.867
	488,43	19.703
	498,19	20.097

**ARTIKEL 12**

Deze CAO treedt in voege op 01-01-2001 uitgenomen de bepalingen in de artikelen 3 lid1, 4 en 7 waar de ingangsdatum 01-05-2001 is voorzien.

De bepalingen van de artikelen 3, 4, 5 en 7 houden op van toepassing te zijn op 31-03-2003. De bepalingen van artikel 6 houden op van toepassing te zijn op 31-12-2002. De overige artikelen hebben dezelfde geldigheids- en opzeggingsvoorwaarden als de statuten.

\* \* \*